
Výtah z dokumentu „Notifikace bez akreditace“
(dok: N640-CERTIF 2010-08 )
Název: CERTIF 2010-08 – Notifikace bez akreditace (čl. 5.2 předpisu 765/2008)
Verze: 1 Zasedání: 2010-12-08
Status: K projednání

Dokument poskytuje návod pro proces posuzování, který není založen na akreditaci k podpoře
notifikování orgánů pro posuzování shody podle technické harmonizační legislativy.
Dokument popisuje hlavní prvky, na kterých takové posuzování by mělo být založeno.

Podle nového legislativního rámce ověření technické způsobilosti a nezávislosti během
procesu notifikace může být podpořeno z technického hlediska buď akreditací podle
harmonizovaných norem řady 17000 při vzetí do úvahy odvětvově specifických požadavků
pocházejících z příslušné harmonizační legislativy nebo když bylo rozhodnuto nepoužít
akreditaci, pak posouzení musí být provedeno alternativním procesem posuzování. I když
akreditace a alternativní proces posuzování jsou právně ekvivalentní, je v novém legislativním
rámci akreditace považována za postup, který usnadňuje postup notifikace. Dále jsou zmíněny
přednosti akreditace.

Když se členský stát rozhodne z jakýchkoliv důvodů použít alternativní metodu posuzování,
musí poskytnout Komisi a ostatním členským státům veškeré dokumentované důkazy
potřebné pro ověření způsobilosti orgánů posuzování shody, které vybere pro implementaci
dané harmonizační legislativy Společenství. Musí proto předložit podrobné a úplné informace
popisující, jak kandidát byl posuzován jako způsobilý k provádění úkolů, na které je
notifikován. Outsorcing u alternativní metody posuzování není možný. Dokument uvádí i
body postupu alternativního vyhodnocování.


